3

Астраханская область

Камызякский район

Муниципальное образование «Раздорский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 25 .02. 2022 года
                                                                     №   01

В целях приведения Устава муниципального образования «Раздорский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Раздорский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Раздорский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Раздорский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Раздорский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Раздорский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести   25.02.2022 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.

3.  Публичные слушания провести  25.03.2022 года в  помещении администрации сельсовета.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Раздорский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Раздорский сельсовет»                                             В.П. Иконников

Принят решением Совета
ПРОЕКТ
муниципального образования «Раздорский сельсовет»

от  25.02.2022 г. № 01
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Раздорский сельсовет»

Статья 1.
Внести в Устав муниципального образования «Раздорский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Раздорский сельсовет» № 10 от 10.08.2015 (далее - Устав), следующие изменения:
1. В наименовании Устава слова «Раздорский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
2. В статье 1:

2.1. Наименование статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Устав Муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»»

2.2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции

«1. Настоящий устав является нормативным правовым актом, регулирующим организацию и осуществление местного самоуправления на территории  муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в интересах населения с учетом исторических и иных местных традиций. Все другие акты, принимаемые органами местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», не должны противоречить данному уставу, действующему законодательству Российской Федерации и Астраханской области, а также решениям, принятым на местном референдуме.»
3. В статье 2:

3.1. Наименование статьи  2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Муниципальное образование «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»»
3.2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное образование «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее муниципальное образование) является, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  самостоятельным муниципальным образованием, находящимся в границах Камызякского района Астраханской области, местное самоуправление в котором осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Астраханской области и настоящим уставом.»
4. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальное образование «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» состоит из 5 населенных пунктов.

В состав муниципального образования входят село Раздор  -1249  жителей  , село Застенка -516 жителей, поселок  Азовский-300 жителей , поселок Каспий -295жителей , поселок Ревин  Хутор -33 жителей.

 Численность населения муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» по состоянию на 01.01.2021 года составляла   2393   человека»
5. Статью 4 изложить в  следующей редакции:
«Основные термины и понятия, используемые в настоящем уставе, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Муниципальное образование имеет следующее официальное полное и сокращенное наименование:
Полное наименование - муниципальное образование «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», сокращенное наименование - муниципальное образование «Раздорский сельсовет», (далее муниципальное образование), состоящее из нескольких населённых пунктов с прилегающей территорией.

Сокращенное наименование может использоваться наравне с полным наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также с других случаях.

Совет муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»  (далее  Совет муниципального образования) - представительный орган муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
Глава муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» – (далее Глава муниципального образования) - высшее выборное должностное лицо муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
Администрация муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее Администрация муниципального образования) - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».»
6. Часть 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«1. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация муниципального образования.

Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образование объектов соответствующего вида контроля.»
Статья 2.

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 1,2,3,4,5 статьи 1, вступающих в силу с 01.01.2023 г.
2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на  Главу муниципального образования
Глава муниципального образования

«Раздорский сельсовет»

В.П. Иконников
«О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании»